PAGE
3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 24 января 2018 года № 48-п

О внесении изменений в некоторые муниципальные
правовые акты города Омска
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:
1. Внести в постановление Мэра города Омска от 20 декабря 2005 года № 547-п «О Координационном общественном Совете при Мэре города Омска» следующие изменения:

1) в пункте 8 приложения № 1 «Положение о Координационном общественном Совете при Мэре города Омска» цифры «144» заменить цифрами «146»;

2) в приложении № 2 «Состав Координационного общественного Совета при Мэре города Омска»:

- исключить из состава Координационного общественного Совета при Мэре города Омска Гнусина Владимира Ефимовича, Загатову Ирину Валентиновну, Зоммера Евгения Иоганесовича, Касьянову Ирину Михайловну, Фролова Сергея Петровича, Спехову Екатерину Витальевну;
- включить в основной состав Координационного общественного Совета при Мэре города Омска:

Фадину Оксану Николаевну, Мэра города Омска, в качестве председателя Совета;
Шипилову Елену Витальевну, заместителя Мэра города Омска, в качестве заместителя председателя Совета;
- включить в основной состав Координационного общественного Совета при Мэре города Омска и состав секции по вопросам культуры Координационного общественного Совета при Мэре города Омска Абрамова Константина Сергеевича, исполнительного директора религиозной организации «Иудейская община г. Омска «Ор Хадаш» (по согласованию);
- включить в состав секции по вопросам социальной политики Координационного общественного Совета при Мэре города Омска:
Лаврова Игоря Александровича, президента Омской областной общественной организации «Танцы без границ» (по согласованию);

Лисина Владимира Михайловича, председателя Омского регионального отделения Общероссийской общественной организации – Ассоциация  ветеранов боевых действий органов внутренних дел и внутренних войск России (по согласованию);

- включить в состав секции по вопросам архитектуры и градостроительства Координационного общественного Совета при Мэре города Омска Павлова Игоря Аркадьевича, директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска, главного архитектора города Омска, в качестве председателя секции;
- включить в состав секции по вопросам городского хозяйства и транспорта Координационного общественного Совета при Мэре города Омска Саликова Вячеслава Александровича, Председателя Комитета Местной общественной организации ветеранов Центрального административного округа г. Омска «Омского областного Союза ветеранов»  (по согласованию);
- включить в состав секции по вопросам развития потребительского рынка и защиты прав потребителей Координационного общественного Совета при Мэре города Омска Студеникина Валерия Викторовича, председателя Президиума Омской региональной общественной организации «Западно-Сибирский центр защиты прав потребителей» (по согласованию).
 2. Внести в приложение № 1 «Состав Координационного Совета общественных объединений ветеранов при Мэре города Омска» к постановлению Администрации города Омска от 17 сентября 2010 года № 822-п «О Координационном Совете общественных объединений ветеранов при Мэре города Омска» следующие изменения:

1) исключить из состава Координационного Совета общественных объединений ветеранов при Мэре города Омска (далее – Совет) Бабенко Петра Семеновича, Гнусина Владимира Ефимовича, Касьянову Ирину Михайловну, Носова Александра Владимировича, Фролова Сергея Петровича;
2) включить в состав Совета:

- Фадину Оксану Николаевну, Мэра города Омска, в качестве председателя Совета;

- Шипилову Елену Витальевну, заместителя Мэра города Омска, в качестве заместителя председателя Совета;

- Лисина Владимира Михайловича, председателя Омского регионального отделения Общероссийской общественной организации – Ассоциация  ветеранов боевых действий органов внутренних дел и внутренних войск России (по согласованию);

- Саликова Вячеслава Александровича, Председателя Комитета Местной общественной организации ветеранов Центрального административного округа г. Омска «Омского областного Союза ветеранов»  (по согласованию).
3. Внести в приложение № 2 «Состав комиссии по рассмотрению уведомлений о проведении публичных мероприятий на территории города Омска» к постановлению Администрации города Омска от 28 апреля 2009 года № 317-п «О реализации положений федерального закона «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» на территории города Омска» следующие изменения:

1) исключить из состава комиссии по рассмотрению уведомлений о проведении публичных мероприятий на территории города Омска (далее – Комиссия) Касьянову Ирину Михайловну;

2) включить в состав Комиссии Шипилову Елену Витальевну, заместителя Мэра города Омска, в качестве председателя Комиссии;
3) должность Бабаевой Татьяны Сергеевны изложить в следующей редакции:

«заместитель начальника отдела охраны общественного порядка Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Омску (по согласованию)»;

4) должность Опаневича Сергея Георгиевича изложить в следующей редакции:

«советник отдела общественно-политических отношений управления по взаимодействию с институтами гражданского общества Главного управления внутренней политики Омской области (по согласованию)».
4. Внести в приложение «Состав экспертной рабочей группы по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива» к постановлению Администрации города Омска от 28 марта 2014 года № 410-п «О создании экспертной рабочей группы по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива» следующие изменения:

1) исключить из состава экспертной рабочей группы по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива» (далее – экспертная рабочая группа) Касьянову Ирину Михайловну, Аронова Евгения Львовича, Затолокина Артема Павловича, Иссерса Виктора Витальевича, Королькову Людмилу Васильевну, Меньшова Алексея Алексеевича, Парыгину Инну Александровну, Почекуева Игоря Владимировича, Сокина Алексея Анатольевича, Чешукина Антона Николаевича, Щербакову Надежду Дмитриевну;

2) включить в состав экспертной рабочей группы:

- Шипилову Елену Витальевну, заместителя Мэра города Омска, в качестве председателя экспертной рабочей группы;
- Гуселетова Владимира Владимировича, депутата Омского городского Совета (по согласованию);

- Гомолко Инну Алексеевну, депутата Омского городского Совета, заместителя председателя комитета Омского городского Совета по вопросам экономического развития и муниципальной собственности (по согласованию);

- Капусту Олега Ивановича, исполняющего обязанности управляющего делами Администрации города Омска;
- Масана Богдана Анатольевича, заместителя Мэра города Омска, директора департамента финансов и контроля Администрации города Омска;

- Дзюбу Елену Валерьевну, директора казенного учреждения города Омска «Центр социальной поддержки населения» (по согласованию).

5. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска

                  О.Н. Фадина